Cap. chart. sac. 18 im Ms. Documenti riguardanti la Lunigiana e la Liguria (G V 29) fol. 473 Genova Biblioteca Uniuersitaria. — Die Kopie stammt aus einer Abschrift, die nach notarieller Bemerkung zu Anfang des 17. Jahrhunderts auf Beschluss des genuesischen Notarkollegs (rom J. 1626) nach der authentischen Kopie des Notars Bartholomaeus Folieta von 1428 hergestellt und in dessen Akten deponiert wurde. Unter den heute in der Serie der Atti notarili des Staatsarchivs von Genua aufbewahrten Akten des Bartholomaeus Folieta (ann. 1423—1436, Sala 6 Scanzia 59, eine Filza) steht keine Kopie der Urkunde. Im J. 1428 hatte Abt Antonius von S. Caprasio dem Generalvikar des Erzbischofs von Genua das Original präsentiert und von diesem die Authentizierung erwirkt. Es wird beschrieben als litteras . . . in pergamento scriptas, sigillo pendente prefati domini imperatoris in cera alba cum filis sericis rubeis pendente sigillatas sigillo rotundo, in cuius medio erat imago prefati domini imperatoris sedentis in cathedra cum manibus et bra-

et combursit et plures alias terras expugnauit, et, nisi fuisset marchio Montisferrati, totam terram ipse episcopus expugnasset et obtinisset. Et tunc ipsi marchiones Malaspine inuenit ad ipsam marchionem Montisferrati, ut dicebatur, et dixerunt: nos preferimus querimoniam coram uobis, quod quidam presbiter aufert nobis totam terram.

¹⁾ Ed. Lupo Gentile pag. 604. Im Jahre 1202 wurden weitere Bestimmungen getroffen: ebenda pag. 606.

²⁾ Dem entsprechend ist im Privileg Friedrichs II. nur von der *villa* von Podenzana die Rede.

³⁾ 1231 Sept. 5; ed. Lupo Gentile pag. 238.

chiis extensis et tenentis in manu sinistra pomum cum litteris circumquaque, que legi non potuerunt propter vetustatem ipsius sigilli, non vitiatas, non cancellatas nec in aliqua earum parte suspectas, sed omni prorsus vitio et suspicione carentes.

Die Urk. tritt zu den bekannten, an diesem Tage auf dem Monte Mario bei Rom ausgestellten hinzu. Sämmtliche Zeugen werden auch in andern Urkunden dieser letzten Novebertage genannt.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Fredericus secundus diuina fauente clementia Romanorum imperator semper augustus et rex Sicilie in perpetuum. Per presens scriptum notum facimus tam presentibus quam futuris, quod nos attendentes sinceram fidem fidelis nostri Venantii venerabilis abbatis monasterii sancti Caprasii ^{a)} de Auula et grata obsequia, que idem abbas et fratres eiusdem monasterii nobis et imperio prestiterunt et que nobis exhibere poterunt in futurum, pro remedio quoque anime nostre ac predecessorum nostrorum ipsum abbatem et successores suos, monasterium et fratres eiusdem monasterii cum omnibus rebus suis et personis seu hominibus tam in capite quam in membris sub nostra imperiali protectione suscepimus, dantes et confirmantes eidem abbati et monasterio burgum Auule, uillam de Potentiana, uillam Ulnete, uillam Granardi de Colle et omnes res et possessiones ecclesie de Caneua cum omni iurisdictione ^{b)} locorum et rerum predictarum cum bannis, placitis, successioneibus, aquaticis, pascaticis, riuis, collibus et montibus, nemoribus, terris cultis et incultis, herbis, nauationibus, piscationibus, albergariis, usibus, molendinis, furnis, alueis, mercato, fodris cum omni honore et districtu et cum omnibus pertinentiis et coherentis suis. Confirmamus insuper eidem monasterio omnes res, possessiones et iura, que idem monasterium per authenticas cartulas possidet et que largitione principum uel donatione cuiuscumque persone seu alio quoquo titulo iusto Deo propitio acquirere poterit in futurum. Statuentes imperiali auctoritate, ut nullus comes uel marchio, nulla persona magna uel parua, nulla ciuitas uel commune alicuius loci ipsum abbatem uel successores suos seu monasterium super rebus et personis predictis presumat exactionibus uel alio modo aliquatenus molestare. Si quis autem huic pagine nostre ausu temerario in aliquo presumpserit contraire, penam centum marcharum auri persoluat, cuius medietas camere nostre applicetur, residua monasterio supradicto. Huius autem rei testes fuerunt patriarcha de Aquilegia, archiepiscopus Maguntinus, dux Bauarie, Iacobus Taurinensis episcopus, imperialis aule nicarius, Anselmus de Iustingo ^{c)}, imperialis aule marescallus, Willielmus marchio Montisferrati, Ubertus et Gotefredus comites de Blandrato ^{d)} et plures alii.